Quintus

q̄ arguit ab esse effectus ad esse cause que non requiritur ad esse. sed ip̄u ad fieri et respectu talis cause non tenet iste locus ab effectu arguendo respectu huius predicati est.

Materia em̄ est ex qua cū alio aliquid fit. et est duplex. Quidā em̄ est p̄manēs et q̄ dā est transiens. p̄manēs vt in cultello ferrū. et rāsiens vt in pane farina et aqua. et dīfinit etiā sic materia. Materia est q̄ in est in potentia. Locus a causa materiali. et habito ip̄ius ad suū effectū. et est p̄structiu⁹ et destructiu⁹. Constructiu⁹ sic ferrū est. ergo arma ferrea p̄nt esse. **Doxima. posita cā materiali possibile est eius effectū poni. **Destructiu⁹** sic ferrū nō est. ergo arma ferrea nō possunt esse. Locus a causa materiali maxima. et mota causa materiali p̄manēte remouet et eius effectus. Locus ab effectu cause materialis p̄manētis maxima posito effectū cause materialis p̄manētis ponitur eius causa. locus ab effectu cause materialis hie transiens tenet cō. vt vitru⁹ vel panis ē ergo filix vel farina fuit. **Materia em̄ trāsiens nō manet. sed transiēti in aliā materiā. Locus ab effectu cause materialis transiens maxima posito effectū materię transiensis necesse est ipsam materiā p̄fuisse.****

Postq̄ autor dēteriat de loco a causa efficiente. hic p̄r dēteriat de loco a causa materiali. rōe cū p̄rmo sic dīfinit materiā. **Materia est ex qua fit aliqd nō alio. s; cū forma fit aliquid s; totū cōpositū. ibi ponit causa loco generis. et residuū ponit ad dīnā aliarū causarū. vñ ex sine et efficiente nō fit totū cōpositū. et ille cause sint in intrinsece. et forma nō fit totū cōpositū tanq̄ ex materia ex qua. sic intelligit in ista dīfinitione. **Spa em̄ est prima potentia ex qua primo origīnat totū cōpositū. s; aliter sic dīfinit. Materia ē que em̄ est ens in potentia. qz materia de sua natura nō habet esse in actu s; in potentia em̄. ¶ Sciendū primo qz materia dupl̄ capī. vno p̄cialit̄ vt est primū subiectū forme substantialis. et sic est p̄ cōpositū de ḡne substatie. Alio capī cōter p̄ omī illo ex q̄ p̄ modū potērie cōpositū aliud. sive p̄ oī illo qz p̄cūte ad cōpositiōnem alteri. tanq̄ potentia recipies esse et sic recipit rāz in artificialib; q̄ in naturalib;. et tā in reb; corp̄alib; q̄ in reb; sp̄ialib;. et hoc mō capī hic. et diuidit. quia quedā est materia p̄manēs et quedā trāsiēs. **Permanēs est illa q̄ sub p̄rā forma et sp̄e remanet in suo effectū vt in cultello ferrū. Trāsiēs est illa que sub p̄rā sp̄e et rōne nō remanet in suo effectū. s; ab vna sp̄e trāsiēti in aliā. vt in pane farina. et filix in vitro. et lūm in laterib;. ¶ Sciendū scdo qz locus a causa materiali est habitudo ip̄i ad suū effectū. et sic tenet affirmatiue in qualib; materia trāsiēti vt p̄manēte vt farina et aqua sūt. s; panis pot̄ esse. **Doxima** posita cā materiali ponit eius effectus em̄ potentia. s; iste locus******

tenet negatiue in materiali p̄manēte. vt ferrū non est ergo arma ferrea nō sūt. **Doxima.** in materia trāsiēti nō tenet negatiue ei⁹ effectus. sed in materia p̄manēte nō tenet negatiue. vt nō sequit filix nō est. s; vitru⁹ nō est eo qz talis effectus pot̄ esse nō cōter tali materia q̄ nō est p̄manēs in suo effectū. si tñ destruat materia trāsiēs. p̄ toto tpe p̄terito sequit destructio effectus vt dicēdo filix nō est nec fuit. s; vitru⁹ nō est vel nō fuit. ¶ Sciendū tertio qz locus a causa materiali solū tenet affirmatiue arguendo ab esse materię ad posse esse effectus ei⁹ et nō ad esse in p̄nti. **Lup̄o** est. qz arguendo a cā ad effectū ad esse cōe debet inferri esse effectū eo modo q̄ ponit in tali cā. s; et effectū in esse materię ponit i potentia tñ et nō in actu. eo qz materia ē ens in potentia tñ. ideo arguendo affirmatiue a materia arguit ab esse eius ad posse ei⁹ in futuro ip̄i effectū. et h̄ modo p̄r arguit nō solū a materia ex q̄. s; a materia in qua et cōtra quā eo qz oīs materia portionalit̄ p̄inet ei⁹ sui effectū. vt bñ sequit corpus est. s; albu⁹ pot̄ esse. labile est s; scia entia pot̄ esse. ¶ Sciendū quarto. qz locus ab effectu cause materialis est bitudo ip̄i ad suā causā materialē et in qualibet materia tenet locū affirmatiue. et in materia p̄manēte arguit ab effectu ad esse cause in p̄nti vt cultellus ē ferrū est. qz posito effectū materię p̄manētis necessario ponit sua materia q̄ remanet in effectu. s; in materia trāsiēti tenet arguendo ab esse effectus ad nō esse in p̄nti ip̄i cause. s; ad fuisse in p̄terito. vt vitru⁹ est. s; filix fuit. et iste locus nō tenet negatiue. qz destructio posteriori nō oportet destruo p̄r. s; effectus posterior est sua cā materiali. ideo destructio effectus nō destruit materiā. **Lōra** p̄dita arguit p̄rmo sic dīfinitio materię p̄terit formę. qz ex materia forma fit aliqd. et totū cōpositū. ideo dīfinitio nō est bona. **Scdo** sic oīs materia est in actu p̄ formā cū oīs materia sit sub forma. s; materia nō ē ens i potentia em̄. **Tercio** sic materia requirit in toto cōposito tam ad esse q̄ ad fieri. ergo oīs materia ē p̄manēs et nō trāsiēs. **Quarto** sic nō sequit lapsus est lignū est. s; dom⁹ potērie esse. qz ad possibilitatē dom⁹ mus nō sufficit possibilitas materię ei⁹. s; requiritur possibilitas efficiētiē. ideo si nō esset dominicator antecedens posset esse vetū p̄ntē et sic falso. s; locus a cā materiali nō tenet affirmatiue. **Quinto** sic. nō sequit cultellus est. ergo ferrū est. qz potērie esse cultellus ex alie metallo. s; locus ab effectu cause materialis p̄manētis nō tenet affirmatiue. **Ad** primū dicit. qz si capiat ex generaliter vt dicit habitudinē cuiuscūqz cause sic forma et materia fit totū cōpositum. sed si capiat ex specialiter vt dicit habitudinē potērie ex qua primo fit cōpositū. sic est cōtra materialis ex qua primo fit cōpositum et non dicit fieri ex forma et sic tenet in dīfinitione materię. **Ad** secundū dicit qz licet materia fm̄ est actiata p̄ formā sit ens in actu tñ. tamen fm̄ natura eius est ens in potentia tñ. quia de sua natura si includit actū aliquid. **Ad** tertium dicit. qz licet oīs materia aliquo modo maneat in effectu fm̄ suam essentiam consumam. non tamen remanet sub p̄rā specie et rōne quā prius habebat anteq̄ fieret cōpositum quod tamen requiritur ad hoc vt dicit materia p̄manēs. **Ad** quātū dicit. qz s; ad esse effectus materię nō sequit potērie